
 
 

УКРАЇНА  
МЛИНІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

Дубенського району Рівненської області 
(61 сесія 8 скликання) 

 
Р І Ш Е Н Н Я 

 
06 вересня 2024 року          № 3680 
 
 
Про створення осередку для викладання  
навчального предмета «Захист України»  
 

 
Керуючись статтею 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», Указом Президента України від 18.05.2019 № 286/2019 «Про Стратегію 
національно-патріотичного виховання», постановами Кабінету Міністрів 
України від 27.12.2023 № 1374 «Деякі питання надання освітньої субвенції з 
державного бюджету місцевим бюджетам (за спеціальним фондом державного 
бюджету) для забезпечення викладання навчального предмета «Захист України», 
від 19.09.2023 № 1023 «Питання надання освітньої субвенції з державного 
бюджету місцевим бюджетам (за спеціальним фондом державного бюджету) у 
2023 році» (із змінами), наказами Міністерства освіти і науки України               
від 22.05.2024 № 731 «Про затвердження особливостей використання освітньої 
субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам (за спеціальним фондом 
державного бюджету) для забезпечення викладання навчального предмета 
«Захист України», зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 05.06.2024 за 
№ 834/42179 (із змінами), від 10.05.2024 № 659 «Про затвердження Типового 
переліку засобів навчання та обладнання для забезпечення викладання предмета 
«Захист України» закладів освіти, які забезпечують здобуття повної загальної 
середньої освіти», зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 27.05.2024 за 
№ 771/42116 (із змінами), враховуючи лист Міністерства освіти і науки України 
від 12.07.2024 № 1/12484-24 «Про створення та функціонування осередків для 
викладання навчального предмета «Захист України», листи виконавчого 
комітету Бокіймівської сільської ради Дубенського району Рівненської області                              
від 18.07.2024 № 948/12-14, Ярославицької сільської ради Дубенського району 
Рівненської області від 18.07.2024 № 915, Підлозцівської сільської ради 
Рівненської області від 18.07.2024 № 84/02-24, на підставі розпорядження 
Рівненської обласної державної адміністрації від 03.09.2024 № 457 «Про 
затвердження переліку осередків викладання навчального предмета «Захист 
України» у закладах освіти Рівненської області», Млинівська селищна рада  



2 
 

ВИРІШИЛА: 
 

1. Створити на базі Млинівського ліцею № 1 Млинівської селищної ради 
Дубенського району Рівненської області осередок для викладання навчального 
предмета «Захист України» (далі – Осередок). 

 
2. Навчанням в Осередку охопити здобувачів освіти 10, 11 класів 

Довгошиївського ліцею Млинівської селищної ради Дубенського району 
Рівненської області, Малодорогостаївського ліцею Млинівської селищної ради 
Дубенського району Рівненської області, Млинівського ліцею № 1 Млинівської 
селищної ради Дубенського району Рівненської області, Млинівського ліцею               
№ 2 Млинівської селищної ради Дубенського району Рівненської області, 
Новоселівського ліцею Млинівської селищної ради Дубенського району 
Рівненської області, Новинодобрятинського ліцею Млинівської селищної ради 
Дубенського району Рівненської області, Пугачівського ліцею Млинівської 
селищної ради Дубенського району Рівненської області. 

 
3. Забезпечити охоплення навчанням в Осередку здобувачів освіти 10, 11 

класів закладів загальної середньої освіти Бокіймівської сільської ради 
Дубенського району Рівненської області, Ярославицької сільської ради 
Дубенського району Рівненської області, Підлозцівської сільської ради 
Рівненської області та інших територіальних громад відповідно до їх звернень, 
прийняття ними відповідних рішень та укладення відповідних угод. 

 
4. Фінансовому управлінню Млинівської селищної ради Ріненської області 

передбачити в селищному бюджеті Млинівської селищної територіальної 
громади: 

1) видатки на організацію навчання, підвезення, харчування здобувачів 
освіти 10, 11 класів в Осередку, в тому числі, за рахунок трансфертів з бюджетів 
інших територіальних громад; 

2) видатки для здійснення співфінансування закупівлі засобів навчання та 
обладнання, необхідного для організації викладання навчального предмета 
«Захист України», в обсязі не менше, ніж визначено пунктом 7 Порядку та умов 
надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам, затверджених 
постановою Кабінету Міністрів України від 19.09.2023 № 1023, а саме – не 
менше 10 відсотків. 

 
5. Управлінню освіти, культури, туризму, молоді та спорту Млинівської 

селищної ради Дубенського району Рівненської області забезпечити контроль та 
координацію заходів, пов’язаних з організацією освітнього процесу в Осередку. 

 
6. Млинівському ліцею № 1 Млинівської селищної ради Дубенського району 

Рівненської області: 



3 
 

1) розробити Положення про організацію роботи в осередку для викладання 
навчального предмета «Захист України»; 

2) забезпечити організацію роботи Осередку з 10 вересня 2024 року; 
3) внести відповідні зміни до наказів, тарифікаційних списків, розкладу 

уроків тощо, у зв’язку із організацією роботи Осередку та залученням на 
навчання здобувачів освіти 10, 11 класів інших закладів загальної середньої 
освіти. 

 
7. Директорам закладів загальної середньої освіти Млинівської селищної 

ради, визначеним у пункті 2 даного рішення, забезпечити: 
1) укладення договору про надання освітніх послуг, а саме вивчення 

навчального предмета «Захист України», за мережевою формою здобуття освіти 
у Осередку до 10 вересня 2024 року; 

2) організацію підвезення дітей на навчання в Осередок відповідно до 
узгодженого розкладу занять. 

 
8. Комунальній установі «Централізована бухгалтерія» Млинівської 

селищної ради Рівненської області: 
1) провести розрахунки щодо вартості навчання, перебування, харчування 

одного учня в Осередку; 
2) забезпечити фінансування видатків на підвезення та харчування 

здобувачів освіти 10, 11 класів закладів загальної середньої освіти Млинівської 
селищної ради, які навчатимуться в Осередку; 

3) забезпечити фінансування видатків на навчання, перебування, харчування 
здобувачів освіти 10, 11 класів закладів загальної середньої освіти інших 
територіальних громад, які навчатимуться в Осередку за рахунок трансфертів з 
їх бюджетів; 

4) здійснити закупівлю обладнання, передбаченого особливостями 
використання освітньої субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам (за 
спеціальним фондом державного бюджету) для забезпечення навчального 
предмета «Захист України» в установленому законодавством порядку. 

 
9. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з 

питань освіти, культури, молоді, фізкультури, спорту, охорони здоров'я та 
соціального захисту населення та постійну комісію з питань планування, 
фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку. 

    
 
 
Селищний голова                             Дмитро ЛЕВИЦЬКИЙ 
 


